MOÇÃO LEGISLATIVA Nº 0021/2024

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE LAGES SC.

Acerca das unidades básicas de saúde de Lages.

O Vereador Heron Costa Anderson de Souza com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições legais e regimentais vem à presença de Vossa Excelência requerer, após
manifestação do Egrégio Plenário, envio de Moção Legislativa ao Sr. Antonio Ceron - Prefeito,
e Sr. Claiton Camargo - Secretario de Saúde do município de Lages.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
acatando proposição, envia a seguinte:

MOÇÃO LEGISLATIVA

Em visita às unidades de saúde do município, verificamos algumas situações, das
quais requeremos que sejam tomadas algumas providencias:

- BEBEDOUROS: nas UBSs visitadas, os usuários do sistema de saúde e funcionários, precisam
utilizar a torneiras dos banheiros para tomar água;
- TOLDOS: os moradores precisam esperar muitas vezes na chuva ou no sol, sem uma
cobertura para abriga-los.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2024.

Heron Souza
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
er

on
 C

os
ta

 A
nd

er
so

n
de

 S
ou

za
 (

46
0.

**
*.

**
*-

87
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
al

ag
es

.s
c.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
40

22
61

62
52

11
B

B
48

4

		2024-02-27T13:30:26-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2024-02-27T13:30:26-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital